

Смета на сумму:

369 351.74 руб.

Смета на сумму:

369 351.74 руб.

« / / _____ г.»

« / / _____ г.»

Объект: г. Тула, ул.Советская, д.57

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт системы водоснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул.Советская, д.57

Сметная стоимость: **369.352** тыс. руб.
монтажных работ: **2.834** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.559** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **82.228** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Подземный прокол для труб

1.	ТЕР 46-03-002-16	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 160 мм	100	отверстий	0.02	11 030.86	E46-03-002-16				
		<i>Зарплата рабочих</i>				575.36			16	184.16	
		<i>Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов</i>				2 394.85			5.67	271.59	
		<i>Материальные ресурсы</i>				650.40			16	208.16	
		<i>Накладные расходы</i>				8 060.65			0.81	130.58	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>				99			84	329.55	
		<i>Затраты труда</i>				60			48	188.31	
					64						1.28
							259.60			1 104.19	1.28

2.	ТЕР 46-03-002-32	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается к расценке 46-03-002-16	100	отверстий	0.02	529.59	E46-03-002-32				

2744

Исполнитель:

Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Начисления: Н3= 80, Н4= 80, Н5= 80, Н48= 80									
		Зарплата рабочих			12.23	80	19.57		16		313.12
		Эксплуатация машин			114.33	80	182.93		5.5	1	006.12
		в т.ч. зарплата машинистов			32.52	80	52.03		16		832.48
		Материальные ресурсы			403.03		644.85		0.81		522.33
		Накладные расходы	%		99		70.88		84		962.30
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		42.96		48		549.89
		Затраты труда	чел-ч	108.8							2.18
							961.19			3 353.76	2.18
3.	ТЕР 22-05-002-02	Продавливание без разработки грунта (прокол) на длину до 10 м труб диаметром до 150 мм	100 м продавливания	0.08	29 719.35			E22-05-002-02			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			2 448.12	1.15	225.23		16		3 603.68
		Эксплуатация машин			15 382.86	1.25	1 538.29		6.75	10	383.46
		в т.ч. зарплата машинистов			3 201.99	1.25	320.20		16	5	123.20
		Материальные ресурсы			11 888.37		951.07		4.17	3	965.96
		Накладные расходы	%		130		709.06		111	9	686.84
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		76		414.53		61	5	323.40
		Затраты труда	чел-ч	308.36							24.67
							3 838.18			32 963.34	24.67
4.	ТЕР 22-05-003-01	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 100 мм	100 м трубы, уложенной в футляр	0.08	1 743.67			E22-05-003-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			758.76	1.15	69.81		16	1	116.96
		Эксплуатация машин			28.48	1.25	2.85		6.87		19.58
		Материальные ресурсы			956.43		76.51		4.38		335.11
		Накладные расходы	%		130		90.75		111	1	239.83
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		76		53.06		61		681.35
		Затраты труда	чел-ч	97.06							7.76
							292.98			3 392.83	7.76
5.	С прайс. (Эльф)	Труба ПНД ПЭ100 Ду63мм - Ц: 136.95/1.18x1.02x1.08	м.п.	8	222.39		1 779.12 [цена]		127.85		1 022.80

Раздел 2. Трубопровод



Исполнитель:
Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6. ТЕРр 65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм		100 м трубопров ода	0.76	353.34			E65-1-1			
	Зарплата рабочих				269.31		204.68		16	3 274.88	
	Эксплуатация машин				6.94		5.27		6.54	34.47	
	в т.ч. зарплата машинистов				1.26		0.96		16	15.36	
	Материальные ресурсы				77.09		58.59		9.95	582.97	
	Накладные расходы		%		74		152.17		63	2 072.85	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50		102.82		40	1 316.10	
	Затраты труда		чел-ч	34.66							26.34
					523.53					7 281.27	26.34
7. ТЕРр 65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм		100 м трубопров ода	0.559	608.02			E65-1-2			
	Зарплата рабочих				463.25		258.96		16	4 143.36	
	Эксплуатация машин				11.91		6.66		6.53	43.49	
	в т.ч. зарплата машинистов				2.15		1.20		16	19.20	
	Материальные ресурсы				132.86		74.27		9.95	738.99	
	Накладные расходы		%		74		192.52		63	2 622.41	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50		130.08		40	1 665.02	
	Затраты труда		чел-ч	59.62							33.33
					662.49					9 213.27	33.33
8. ТЕРр 65-1-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм		100 м трубопров ода	0.494	761.21			E65-1-3			
	Зарплата рабочих				593.47		293.17		16	4 690.72	
	Эксплуатация машин				15.55		7.68		6.71	51.53	
	в т.ч. зарплата машинистов				3.28		1.62		16	25.92	
	Материальные ресурсы				152.19		75.18		9.95	748.04	
	Накладные расходы		%		74		218.14		63	2 971.48	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50		147.40		40	1 886.66	
	Затраты труда		чел-ч	76.38							37.73
					741.57					10 348.43	37.73
9. ТЕР 16-04-002-08	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 90 мм		100 м трубопров ода	0.045	6 787.10			E16-04-002-08			
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				1 289.05		66.71		16	1 067.36	
	Эксплуатация машин				1 448.84		81.50		5 6	456.40	
	в т.ч. зарплата машинистов				182.23		10.25		16	164.00	

Исполнитель: 
Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			4 049.21		182.21		4	728.84	
		Накладные расходы	%		115		88.50		98	1 206.73	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		54.64		56	689.56	
		Затраты труда	чел-ч	166.75							7.5
											4 148.89
											7.5
10.	ТССЦ 507-0594	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 90 мм	10 м	-0.4383	410.42		-179.89 [цена]	1 633.73		-716.06	
11.	С прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая PN20 Ду90мм - Ц: 771.71/1.18x1.02x1.08	м.п.	4.383			[цена]	720.44		3 157.69	
12.	С-прайс. (ПС)	Держатель метал. 90 - Ц: 50.16/1.18x1.02x1.112	шт.	4			[цена]	48.22		192.88	
13.	ТЕР 16-04-002-07	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм	100 м трубопровод ода	0.449	6 003.35		E16-04-002-07				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 443.74	1.15	745.47		16	11 927.52	
		Эксплуатация машин			1 693.94	1.25	950.73		5.57	5 295.57	
		в т.ч. зарплата машинистов			214.16	1.25	120.20		16	1 923.20	
		Материальные ресурсы			2 865.67		1 286.69		3.94	5 069.56	
		Накладные расходы	%		115		995.52		98	13 573.71	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		614.63		56	7 756.40	
		Затраты труда	чел-ч	186.76							83.86
											43 622.76
14.	ТССЦ 507-0593	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 75 мм	10 м	-4.373	288.56		-1 261.87 [цена]	1 131.94		-4 949.97	
15.	С прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая PN20 Ду75мм - Ц: 525.22/1.18x1.02x1.08	м.п.	43.73			[цена]	490.32		21 441.69	
16.	С-прайс. (ПС)	Держатель метал. 75- Ц: 47.27/1.18x1.02x1.112	шт.	44			[цена]	45.44		1 999.36	
17.	ТЕР 16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	100 м трубопровод ода	0.559	5 282.69		E16-04-002-06				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 258.11	1.15	808.78		16	12 940.48	
		Эксплуатация машин			1 345.31	1.25	940.04		5.57	5 236.02	
		в т.ч. зарплата машинистов			169.87	1.25	118.70		16	1 899.20	
		Материальные ресурсы			2 679.27		1 497.71		2.94	4 403.27	

Исполнитель: 
Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
											Форма 4а

		Накладные расходы	%		115		1 066.60		98	14 542.89	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		658.51		56	8 310.22	
		Затраты труда	чел-ч	162.75							90.98
							4 971.64			45 432.88	90.98

18. ТССЦ 507-0592	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	10 м	-5.288	274.93			-1 453.83 [цена]	795.86		-4 208.51	
-------------------	--	------	--------	--------	--	--	------------------	--------	--	-----------	--

19. С прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая PN Ду63мм - Ц: 320.88/1.18x1.02x1.08	м.п.	52.88				[цена]	299.56		15 840.73	
---------------------	---	------	-------	--	--	--	--------	--------	--	-----------	--

20. С прайс. (Полимерстрой)	Держатель пласт. 63 - Ц: 19.50/1.18x1.02x1.112	шт.	43				[цена]	18.74		805.82	
-----------------------------	--	-----	----	--	--	--	--------	-------	--	--------	--

21. ТЕР 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м	0.76	2 378.26			E16-04-002-03				
----------------------	---	-------	------	----------	--	--	---------------	--	--	--	--

	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих			1 129.09	1.15		986.82		16	15 789.12	
	Эксплуатация машин			477.09	1.25		453.23		5.64	2 556.22	
	в т.ч. зарплата машинистов			59.57	1.25		56.59		16	905.44	
	Материальные ресурсы			772.08			586.78		3.1	1 819.02	
	Накладные расходы	%		115			1 199.92		98	16 360.67	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71			740.82		56	9 348.95	
	Затраты труда	чел-ч	140.07								106.45
							3 967.57			45 873.98	106.45

22. ТССЦ 507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	10 м	-7.129	77.37			-551.57 [цена]	235.19		-1 676.67	
-------------------	--	------	--------	-------	--	--	----------------	--------	--	-----------	--

23. С-прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая PN20 Ду32мм - Ц:68.19/1.18x1.02x1.08	м.п.	71.29				[цена]	63.66		4 538.32	
---------------------	---	------	-------	--	--	--	--------	-------	--	----------	--

24. С-прайс. (Эльф)	Муфта 63 - Ц: 31.54/1.18x1.02x1.112	шт.	7				[цена]	30.32		212.24	
---------------------	-------------------------------------	-----	---	--	--	--	--------	-------	--	--------	--

25. С-прайс. (Эльф)	Муфта 75 - Ц: 96.51/1.18x1.02x1.112	шт.	13				[цена]	92.77		1 206.01	
---------------------	-------------------------------------	-----	----	--	--	--	--------	-------	--	----------	--

26. С-прайс. (Эльф)	Муфта 90 - Ц: 137.61/1.18x1.02x1.112	шт.	3				[цена]	132.27		396.81	
---------------------	--------------------------------------	-----	---	--	--	--	--------	--------	--	--------	--

27. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 75x63 - Ц: 105.43/1.18x1.02x1.112	шт.	2				[цена]	101.34		202.68	
---------------------	--	-----	---	--	--	--	--------	--------	--	--------	--

28. С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 90x75 - Ц: 133.31/1.18x1.02x1.112	шт.	2				[цена]	128.14		256.28	
---------------------	--	-----	---	--	--	--	--------	--------	--	--------	--

Исполнитель: 
Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 63x2" - Ц: 875.50/1.18x1.02x1.112		шт.	2			[цена]	841.55		1 683.10	

30. С-прайс. (Эльф)	Тройник 63x32x63 - Ц: 51.8/1.18x1.02x1.112		шт.	1			[цена]	49.79		49.79	
------------------------	--	--	-----	---	--	--	--------	-------	--	-------	--

31. С-прайс. (Эльф)	Тройник 75x20x75 - Ц: 332.37/1.18x1.02x1.112		шт.	2			[цена]	319.48		638.96	
------------------------	--	--	-----	---	--	--	--------	--------	--	--------	--

32. С-прайс. (ПС)	Тройник 75x32x75 - Ц: 448.11/1.18x1.02x1.112		шт.	2			[цена]	430.73		861.46	
----------------------	--	--	-----	---	--	--	--------	--------	--	--------	--

33. С-прайс. (Эльф)	Тройник 75x40x75 - Ц: 448.11/1.18x1.02x1.112		шт.	2			[цена]	430.73		861.46	
------------------------	--	--	-----	---	--	--	--------	--------	--	--------	--

34. С-прайс. (Эльф)	Тройник 90 - Ц: 413.96/1.18x1.02x1.112		шт.	1			[цена]	397.91		397.91	
------------------------	--	--	-----	---	--	--	--------	--------	--	--------	--

35. С Стоим.	Угол 63 90* - Ц= 167.96/1,18*1,02*1,112		шт.	10			[цена]	161.45		1 614.50	
--------------	---	--	-----	----	--	--	--------	--------	--	----------	--

36. С Стоим.	Угол 63 45* - Ц= 140.6/1,18*1,02*1,112		шт.	2			[цена]	135.15		270.30	
--------------	--	--	-----	---	--	--	--------	--------	--	--------	--

37. С Стоим.	Угол 75 - Ц= 183.76/1,18*1,02*1,112		шт.	9			[цена]	176.63		1 589.67	
--------------	-------------------------------------	--	-----	---	--	--	--------	--------	--	----------	--

38. С Стоим.	Угол 90 - Ц= 282.41/1,18*1,02*1,112		шт.	2			[цена]	271.46		542.92	
--------------	-------------------------------------	--	-----	---	--	--	--------	--------	--	--------	--

39. С Стоим.	Бурт 75 - Ц= 125.31 /1,18*1,02*1,112		шт.	4			[цена]	120.45		481.80	
--------------	--------------------------------------	--	-----	---	--	--	--------	--------	--	--------	--

40. С Стоим.	Бурт 90 - Ц= 210.63 /1,18*1,02*1,112		шт.	3			[цена]	202.46		607.38	
--------------	--------------------------------------	--	-----	---	--	--	--------	--------	--	--------	--

41. ТССЦ 507-0983	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметр 50 мм		шт.	4	31.08		[цена]	124.32	263.18	1 052.72	
-------------------	--	--	-----	---	-------	--	--------	--------	--------	----------	--

42. ТССЦ 507-0986	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметр 100 мм		шт.	3	49.95		[цена]	149.85	593.7	1 781.10	
-------------------	---	--	-----	---	-------	--	--------	--------	-------	----------	--

Раздел 3. Теплоизоляция труб

43. ТЕР 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м	шт.	20.09	626.99		E26-01-017-01				
----------------------	---	------	-----	-------	--------	--	---------------	--	--	--	--

	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Зарплата рабочих				32.63	1.15	753.78		16	12 060.48	
--	------------------	--	--	--	-------	------	--------	--	----	-----------	--

	Эксплуатация машин				15.88	1.25	398.79		9.11	3 632.98	
--	--------------------	--	--	--	-------	------	--------	--	------	----------	--

	Материальные ресурсы				578.48		11 621.66		2.11	24 521.70	
--	----------------------	--	--	--	--------	--	-----------	--	------	-----------	--

	Накладные расходы				90		678.40		77	9 286.57	
--	-------------------	--	--	--	----	--	--------	--	----	----------	--

	Плановые накопления / Сметная прибыль				60		452.27		48	5 789.03	
--	---------------------------------------	--	--	--	----	--	--------	--	----	----------	--

	Затраты труда			4.05							81.32
44. ТССЦ 101-2466	Краска <Армофлиниш>	л		-28.89	280.25		[цена]	398.83		55 290.76	81.32
										-8 096.42	11 522.20

Исполнитель: *Ходышева Н.В.*
Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45. ТССЦ 506-0879	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной 0,5 мм		кг	-0.66297	55.03		-36.48	[цена]	162.8		-107.93
46. С-прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 35/9 мм - Ц: 24.78/1.18x1.02x1.22		м	83.6				[цена]	26.13		2 184.47
47. С Стоим.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 42/9 - Ц= 27.2/1,18*1,02*1,22		м	18.7				[цена]	28.68		536.32
48. С Стоим.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 64/9 - Ц=52.4/1,18*1,02*1,22		м	60.94				[цена]	55.72		3 395.58
49. С Стоим.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 76/9 - Ц= 66.49/1,18*1,02*1,22		м	52.8				[цена]	70.12		3 702.34
50. С Стоим.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 110/9 - Ц=122.57/1,18*1,02*1,22		м	4.95				[цена]	129.26		639.84

ИТОГО ПО СМЕТЕ		16 750.32	194 649.23	503.4
Материалы		7 689.96	94 549.96	
Оплата труда рабочих		4 444.49	71 111.84	
Эксплуатация машин		4 615.87	28 987.43	
в т. ч. оплата труда механизаторов		694.76	11 116.16	503.4
Трудозатраты осн. рабочих		5 486.73	74 855.83	55.62
Трудозатраты механизаторов		3 426.43	43 504.89	
Накладные расходы		25 663.48	313 009.95	
Сметная прибыль		4 619.43	56 341.79	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	18	30 282.91	369 351.74	
НДС				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС				

Составил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О.)
 Проверил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О.)

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 369351,74 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик
 27.04.2016г

Исполнитель: *Ходышева Н.В.*
 Ходышева Н.В.